



G R U P P O
V E R I T A S

BILANCIO D'ESERCIZIO 2015

RELAZIONE SULLA GESTIONE

PROSPETTI DI BILANCIO

Stato Patrimoniale

Conto Economico

NOTA INTEGRATIVA

Principi contabili e criteri di valutazione

Commenti alle principali voci dello Stato Patrimoniale

Commenti alle principali voci del Conto Economico

Ulteriori informazioni

AMMINISTRATORE UNICO Giuseppe Boscolo Lisetto

V.I.E.R. Srl

Sede legale

Santa Croce,489 -30135 VENEZIA

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Signori Soci,

il bilancio chiuso al 31 dicembre 2015, che sottopongo alla Vostra approvazione, presenta un **utile netto dell'esercizio di 9.384 euro**.

A tale risultato si perviene imputando un ammontare di imposte pari a 10.419 euro al risultato lordo pari a 19.803 euro.

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO		31/12/2015	31/12/2014
Ricavi delle vendite	A1+contributi	1.454.331	1.428.135
Produzione interna	A2+A3+A4	0	0
Valore della Produzione Operativa		1.454.331	1.428.135
Costi esterni operativi	B6+B7+B8+B11	757.737	823.517
Valore Aggiunto		696.594	604.618
Costo del personale	B9	0	0
EBITDA		696.594	604.618
Ammortamenti e accantonamenti	B10+B12+B13	517.623	429.027
Risultato Operativo		178.971	175.591
Oneri finanziari	C17	-159.168	-142.448
Risultato Lordo		19.803	33.143
Imposte di esercizio		10.419	16.426
Risultato netto		9.384	16.717

Il **valore della produzione operativa, pari a 1.454.331 euro**, ha due componenti principale: i ricavi relativi alle vendite ed alle prestazioni e i contributi in conto esercizio.

Il dettaglio dei ricavi relativi alle vendite ed alle prestazioni è riportato nel sottostante prospetto.

RICAVI DELLE VENDITE	2015	2014
utilizzo impianti fotovoltaici	521.992	527.361
vendita energia elettrica al GSE	66.560	29.494
gestione impianto biomassa	116.447	0
servizio energia	101.260	117.333
Totale	€ 806.259	674.188

Ai ricavi sopra evidenziati vanno poi aggiunti **602.232 euro** relativi agli incentivi riconosciuti dal GSE sugli impianti fotovoltaici in funzione calcolati sull'effettiva produzione degli stessi e altri ricavi per € 45.840.

I **costi esterni operativi, pari a 757.737 euro**, si riferiscono alle seguenti tipologie di costo:

- per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci, pari a 54.810 euro;
- per servizi, pari a 647.700 euro;
- per godimento di beni di terzi, pari a 28.109 euro;
- per altri oneri, pari ad € 27.118.

Il **costo del personale è pari a 0 (zero) euro**, poiché la società per il momento non ha personale; i servizi vengono svolti mediante contratto di service con la capogruppo Veritas SpA.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA) è pari a 696.594 euro**, significativamente incrementato rispetto al valore del precedente esercizio (91.976 euro).

Il **Risultato Operativo (EBIT) ammonta a 178.971 euro**, sostanzialmente invariato rispetto all'esercizio precedente, ed è stato determinato attribuendo ammortamenti ed accantonamenti per 517.623 euro (429.027 nel 2014).

Il **Risultato Lordo prima delle imposte è pari a 19.803 euro**, in diminuzione rispetto all'esercizio precedente per via dei maggiori oneri finanziari netti (159.168 euro).

Al fine di una più completa valutazione della società, si riporta nelle tabelle seguenti lo stato patrimoniale riclassificato e alcuni indicatori economico-patrimoniale-finanziari:

STATO PATRIMONIALE FINANZIARIO 31/12/2015					
Attivo			Passivo		
Immobilizzazioni immateriali	BI	0	Capitale sociale	AI	100.000
Immobilizzazioni materiali	BII	8.517.262	Riserve	A - AI	1.084.699
Immobilizzazioni finanziarie	BIII	0			
Attivo fisso		8.517.262	Mezzi propri		1.184.699
Rimanenze	CI	0	Passività consolidate	(B + C + D)I	8.362.788
Liquidità differite	A + CII + CIII + D	752.734			
Liquidità immediate	CIV	712.906			
Attivo circolante		1.465.640	Passività correnti	(B + C + D)b	435.415
Capitale investito		9.982.902	Capitale di finanziamento		9.982.902

INDICATORE	2015	2014	2013
Valore della produzione	1.454.331	1.428.134	1.360.680
Risultato operativo	178.971	175.591	141.977
Mezzi propri / Attivo fisso	0,14	0,13	0,13
(Mezzi propri + Passività consolidate) / Attivo fisso	1,12	1,05	0,99
Passività di finanziamento / Mezzi propri	7,06	7,00	7,78
Attivo corrente / Passività correnti	3,36	1,59	0,92

Sintesi degli investimenti realizzati nel 2015, evoluzione prevedibile della gestione e fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Le attività di VIER si concentrano principalmente nella realizzazione e gestione di impianti di produzione di energia elettrica e termica da fonti rinnovabili con annesso servizio di gestione energia per l'utente finale. Ad oggi la Società si è impegnata nel campo del fotovoltaico e della cogenerazione.

Fotovoltaico

Ad oggi VIER Srl ha installato 38 impianti fotovoltaici per una potenza complessiva di oltre 2.350 kW destinati a scuole, chiese, parrocchie, impianti sportivi, aziende agricole, studi professionali e strutture comunali.

Nel corso del 2015, è stata svolta una intensa attività di adeguamento degli impianti esistenti alla normativa sempre in evoluzione. In particolare è stato eseguito l'adeguamento alle seguenti delibere dell'AEEGSI : 243/2013/R/eel; 421/2014/R/eel; 595/2014/R/eel e 578/2013/R/eel, riguardanti sinteticamente i sistemi di misura dell'energia prodotta, i sistemi di protezione e interfaccia con la rete di distribuzione e la certificazione di Sistema Efficiente di Utente (SEU).

Sono state invece posticipate al 2016 le realizzazioni di ulteriori 4 impianti di piccole dimensioni per complessivi 80 kWp, previste originariamente per il 2015, a causa del prolungarsi dei tempi per la stipula delle convenzioni con gli enti proprietari dei tetti dove è prevista la realizzazione degli impianti.

Bisogna inoltre rilevare che l'impianto di Cà Barbiero a Noale di potenza 998 kWp, entrato in funzione dal 1 giugno 2014, ha avuto durante l'anno una serie di malfunzionamenti, alcuni dei quali risolti, altri in fase di risoluzione con la ditta costruttrice, che hanno limitato la produzione dell'impianto. Questo fatto, assieme all'impatto economico negativo del decreto *spalma incentivi* (che ha avuto ripercussioni anche sugli impianti posizionati sui centri direzionali di Veritas), ha causato una marginalità inferiore alle previsioni originarie per l'intero comparto fotovoltaico. Tale riduzione dovrà essere assorbita negli anni successivi andando anche ad agire sulle convenzioni concessorie stipulate con gli enti proprietari dei siti dove sono realizzati gli impianti.

Per il 2016 è prevista la nuova stipula della convenzione con il comune di Marcon per il mantenimento degli impianti fino alla scadenza della convenzione con il GSE per gli incentivi quindi ulteriori 11 anni.

VIER - IMPIANTI FOTOVOLTAICI IN ESERCIZIO AL 31/12/2015

Cespiti	Definizione del cespiti	Valore lordo 01/01/2015	Incrementi 2015	valore cespiti al 31/12/2015	Fondo amm. 31/12/2014	Ammortamento 31/12/2015	Fondo attuale	Valore netto 31/12/2015
50001001	Impianti fotovoltaici Comune di Vigonovo	47.177,72		47.177,72	14.090,73	2.358,89	16.449,62	30.728,10
50001002	Impianto Fotovoltaico Mogliano-Via Roma c/o	272.679,82		272.679,82	90.010,29	13.633,99	103.644,28	169.035,54
50001003	Impianto fotovoltaico Mogliano-Via Gagliardi c/o	218.830,50		218.830,50	51.102,47	10.941,53	62.044,00	156.786,50
50001004	Imp.fotovoltaico Marcon-Parch.Imp.Sportivo	157.646,18		157.646,18	70.756,47	7.882,31	78.638,78	79.007,40
50001004A	Imp.fotovoltaico Marcon-Parch.Imp.Sportivo-ampliamento 2015		1.261,66	1.261,66		78,85	78,85	1.182,81
50001005	Imp.fotovoltaico Marcon c/o Scuola Elem.D.Milani	156.817,64		156.817,64	70.379,22	7.840,88	78.220,10	78.597,54
50001005A	Imp.fotovoltaico Marcon c/o Scuola Elem.D.Milani - ampliamento 2015		621,66	621,66		38,85	38,85	582,81
50001006	Imp fotovoltaico Pal L4 Via Elettricità Marghera	92.206,71		92.206,71	31.157,05	4.610,34	35.767,39	56.439,32
50001007	Imp fotovoltaico Pal L7 Via Elettricità Marghera	105.587,45		105.587,45	35.707,95	5.279,37	40.987,32	64.600,13
50001008	Imp fotovoltaico Pal L3_1 Via Elettricità Marghera	102.016,46		102.016,46	34.493,81	5.100,82	39.594,63	62.421,83
50001009	Imp fotovoltaico Pal L3_2 Via Elettricità Marghera	105.597,91		105.597,91	35.710,06	5.279,90	40.989,96	64.607,95
50001010	Imp fotovoltaico Martellago c/o Magazzino Comunale Via Roma	74.493,37		74.493,37	27.269,26	3.724,67	30.993,93	43.499,44
50001011	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Trento	427.215,14		427.215,14	159.530,35	21.360,76	180.891,11	246.324,03
50001011A	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Trento ampliamento 2013	137.013,89		137.013,89	12.845,05	8.563,37	21.408,42	115.605,47
50001012	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Via Chiesa	377.606,53		377.606,53	140.555,64	18.880,33	159.435,97	218.170,56
50001013	Imp fotovoltaico Martellago c/o Scuola Materna Via Toscana	56.731,40		56.731,40	20.604,81	2.836,57	23.441,38	33.290,02
50001014	Impianto Fotovoltaico	274.991,04		274.991,04	64.151,26	13.749,55	77.900,81	197.090,23

Relazione sulla gestione - VIER Srl

Bilancio d'Esercizio 2015

	S.Media Ugo Foscolo-Preganziol Via Manzoni							
50001015	Imp. Fotovoltaico S. Element. Frescada Est Preganziol Via Bertuol	137.297,66		137.297,66	30.556,34	6.864,88	37.421,22	99.876,44
50001016	Imp. Fotovoltaico S.Elem. San Trovaso - Preganziol P.za Diaz	82.414,88		82.414,88	15.506,88	4.120,74	19.627,62	62.787,26
50001017	Imp. Fotovoltaico Palestra Elem.Sambughè- Preganziol	182.236,84		182.236,84	34.242,52	9.111,84	43.354,36	138.882,48
50001018	Imp. Fotovoltaico Suola Materna e Nido Preganziol Via M.Civetta	107.949,67		107.949,67	25.085,08	5.397,48	30.482,56	77.467,11
50001019	Imp.fotovoltaico Spinea (da ex-Acm)	151.545,18		151.545,18	66.981,78	7.577,26	74.559,04	76.986,14
50001020	Imp.fotovoltaico Tribano-Via Olmo x S.Luca	142.233,29		142.233,29	64.246,31	7.111,66	71.357,97	70.875,32
50001020A	Imp.fotovoltaico Tribano-Via Olmo x S.Luca - ampliamento 2015		531,66	531,66		33,23	33,23	498,43
50001021	Imp.fotovoltaico Campagnalupia c/o Parrocchia	155.260,03		155.260,03	57.875,96	7.763,00	65.638,96	89.621,07
50001022	imp.fotov. Scuola Don Bosco Salzano	87.409,22		87.409,22	15.278,86	4.370,46	19.649,32	67.759,90
50001023	imp.fotov. Scuola Via Rossini Robegano Salzano	75.292,05		75.292,05	13.154,85	3.764,60	16.919,45	58.372,60
50001024	imp.fotov. Scuola Elem. Giovanni XXIII Preganziol Via Tintinaglia	170.569,09		170.569,09	29.719,90	8.528,45	38.248,35	132.320,74
50001025	Impianti fotovoltaici sede PMV - ACTV	814.349,58		814.349,58	142.452,89	40.717,48	183.170,37	631.179,21
50001025A	Impianti fotovoltaici sede PMV - ACTV - ampliamento 2015		600,00	600,00		37,50	37,50	562,50
50001026	imp. fotov. scuola materna Bojon C.Longo Maggiore	121.012,78		121.012,78	21.109,53	6.050,64	27.160,17	93.852,61
50001027	imp. fotov. Boyon imp. sportivi via Dante C.L.Maggiore	121.429,96		121.429,96	21.168,61	6.071,50	27.240,11	94.189,85
50001028	Impianto fotovoltaico IPAB Via Boschetto Chioggia	121.739,79		121.739,79	21.260,46	6.086,99	27.347,45	94.392,34
50001028A	Impianto fotovoltaico IPAB Via Boschetto Chioggia - ampliamento 2015		7.536,00	7.536,00		471,00	471,00	7.065,00
50001029	Impianto fotovoltaico CDO 1 Mestre	515.819,53		515.819,53	92.333,43	25.790,98	118.124,41	397.695,12
50001029A	Impianto fotovoltaico CDO 1 Mestre - ampliamento 2015		950,00	950,00		55,86	55,86	894,14
50001030	Impianto fotovoltaico CDO 2 Mestre via Orlanda	543.744,15		543.744,15	67.968,02	27.187,21	95.155,23	448.588,92
50001030A	Impianto fotovoltaico CDO 2 Mestre via Orlanda - ampliamento 2015		2.250,00	2.250,00		132,30	132,30	2.117,70
50001031	Impianto fotov. Scuola Via Tasso Maerne Martellago	317.409,90		317.409,90	29.757,18	19.838,12	49.595,30	267.814,60

Relazione sulla gestione - VIER Srl

Bilancio d'Esercizio 2015

50001031A	Impianto fotov. Scuola Via Tasso Maerne Martellago incr 2014	882,00		882,00	58,74	58,74	117,48	764,52
50001032	Impianto fotovoltaico palestra Sc. Galilei v. Venezia Scorzè	30.901,74		30.901,74	2.311,51	1.545,09	3.856,60	27.045,14
50001033	Impianto fotovoltaico Magazzino Comunale v. Rossa Scorzè	43.742,29		43.742,29	3.274,54	2.187,11	5.461,65	38.280,64
50001034	Impianto fotovoltaico Scuola Galta Vigonovo	57.794,74		57.794,74	1.685,68	2.889,74	4.575,42	53.219,32
50001035	Impianto fotovoltaico tribuna Vigonovo	115.491,89		115.491,89	481,21	5.774,59	6.255,80	109.236,09
50001036	Impianto fotovoltaico Ca' Barbiero Noale	1.708.762,85		1.708.762,85	44.940,46	89.880,93	134.821,39	1.573.941,46
50001036A	Impianto fotovoltaico Ca' Barbiero Noale - ampliamento 2015		2.834,00	2.834,00		149,07	149,07	2.684,93
221100001	Adeguamento impianti alle delibere 2015		17.500,00	17.500,00		1.081,25	1.081,25	16.418,75
	Totale Impianti Fotovoltaici	8.411.900,87	34.084,98	8.445.985,85	1.659.815,16	432.810,68	2.092.625,84	6.353.360,01

Cogenerazione

Impianto di cogenerazione a gas "Giardini del forte"

- l'impianto di cogenerazione a gas a servizio del complesso residenziale de "I Giardini del Forte" a Mestre, con una potenzialità di produzione elettrica di 50 kW, è entrato a regime nel secondo semestre del 2013. L'impianto usufruisce degli incentivi sulla produzione destinati agli impianti ad alta efficienza che hanno fruttato per il 2015 1.874,59 €, e della riduzione delle accise sull'acquisto del gas metano.

VIER - IMPIANTI DI COGENERAZIONE IN ESERCIZIO AL 31/12/2015

Cespiti	Definizione del cespite	Valore lordo 01/01/2015	Incrementi 2015	valore cespiti al 31/12/2015	Fondo amm. 31/12/2014	Ammortamento 31/12/2015	Fondo attuale	Valore netto 31/12/2015
22070001	Impianti di cogenerazione c/o Giardini del Forte	582.795,83		582.795,83	58.308,72	38.872,48	97.181,20	485.614,63
	Totale Impianti di cogenerazione	582.795,83	0,00	582.795,83	58.308,72	38.872,48	97.181,20	485.614,63

Centrale a biomassa presso il CDO Veritas

- la centrale a biomassa del CDO di Veritas SpA, è entrata in funzione in fase sperimentale per la parte termica ed ha fornito energia termica al complesso del Centro Direzionale Operativo di Mestre. Restano da risolvere alcuni problemi tecnici legati alla produzione di energia elettrica per una potenza di circa 150 kW; nel corso del 2015 sono stati avviati i lavori per la modifica e adeguamento delle turbine di produzione e sono stati progettati i lavori di modifica degli scambiatori da realizzare nella primavera del 2016 che dovrebbero consentire l'avvio del comparto di produzione di energia elettrica.

VIER - IMPIANTI DI BIOMASSA IN ESERCIZIO AL 31/12/2015

Cespiti	Definizione del cespiti	Valore lordo 01/01/2015	Incrementi 2015	valore cespiti al 31/12/2015	Fondo amm. 31/12/2014	Ammortamento 31/12/2015	Fondo attuale	Valore netto 31/12/2015
22100001	Impianto CDO Mestre calore	890.043,14		890.043,14	22.324,83	44.502,16	66.826,99	823.216,15
22100001A	Impianto CDO Mestre calore - ampliamento 2015		6.438,30	6.438,30		338,65	338,65	6.099,65
	Totale Impianti di cogenerazione	890.043,14	6.438,30	896.481,44	22.324,83	44.840,81	67.165,64	829.315,80

Sviluppi

Con l'obiettivo di ampliare la tipologia di impianti, sempre nel campo delle rinnovabili, nel corso del 2014 è stato acquisito il progetto e l'autorizzazione per la realizzazione e l'esercizio di un impianto idroelettrico sul Naviglio Brenta in Comune di Dolo presso il vecchio mulino. L'impianto avrà una potenzialità elettrica di 175 kW per complessivi 1.400.000 kWh/anno. E' previsto un investimento di circa 1.500.000,00 € con un tempo di ritorno di circa 12 anni compresi oneri finanziari.

Nel 2015 l'attuazione del progetto ha avuto un rallentamento a causa di difficoltà burocratiche da parte della Regione Veneto per la volturazione dell'autorizzazione. A tali difficoltà si poi aggiunto l'atto di citazione dei co-progettisti dell'opera contro VIER, VERITAS e i soggetti venditori del progetto e dell'autorizzazione per presunti diritti sul progetto e mancati pagamenti. La questione non dovrebbe incidere su VIER che all'atto dell'acquisto del progetto e dell'autorizzazione è stata manlevata dai venditori da qualsiasi onere pregresso. Si è comunque in attesa della prima udienza che dovrebbe essere, salvo rinvii, nel maggio 2016.

Per quanto riguarda ulteriori sviluppi dell'attività di VIER, considerata l'attività di gestione di impianti di riscaldamento già in essere con gli impianti del CDO1 e dei Giardini del Forte, per il 2016 può essere interessante valutare la fattibilità e sostenibilità economica dell'acquisizione delle gestioni calore e illuminazione pubblica attualmente in capo a VERITAS al fine di ottimizzare i costi di gestione e nel contempo valorizzare la società con contratti importanti al fine di renderla interessante verso eventuali investitori esterni nell'ipotesi di immissione nel mercato di quote della società.

Non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio 2015.

VIER - CESPITI IN COSTRUZIONE AL 31/12/2015						
Conto coge	Impianti in corso di costruzione	Valore contabilizzato al 31/12/2014	Impianti realizzati	Dismissioni/cessioni	Incremento 2015	Valore contabilizzato al 31/12/2015
02020501002	Impianti Biomassa CDO Mestre in corso	671.860,16			34.028,87	705.889,03
02020501007	Imp.Fotov.Edif.Rot.Cim.Mestre in corso	10.598,42				10.598,42
02020501020	Imp.Fotov.Impianti sportivi Campolongo Maggiore in corso	9.213,77				9.213,77
02020501036	Imp.Fotov. Spinea scuola Munari in corso	11.813,49				11.813,49
02020501040	Imp.Fotov. Scorzè scuola elem. Pascoli in corso	42.079,49				42.079,49
02020501042	Imp.Fotov. Tribuna via Olmo Maerne in corso	5.851,29				5.851,29
02020501043	Imp. Idrolettrico Dolo in corso	50.000,00			7.700,00	57.700,00
	Totale immobilizzazioni in corso	801.416,62	0,00	0,00	41.728,87	843.145,49

Altre informazioni

Nel corso del 2015 non sono state svolte attività di ricerca sviluppo.

Si segnala che la società non detiene, né nel corso dell'esercizio ha effettuato acquisizioni od alienazioni, neanche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona, di quote o azioni della controllante.

In relazione all'uso di strumenti finanziari, si ritiene la società non sia soggetta a particolari rischi di prezzo, di credito, di liquidità e al rischio di variazione dei flussi. Pertanto non si ravvisa la necessità di politiche di copertura.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti

La società è sottoposta all'attività di direzione e coordinamento della controllante Veritas S.p.A. con la quale esistono sia rapporti economici che finanziari.

Per quanto riguarda i ricavi, nell'anno sono stati conseguiti proventi per circa 374 mila euro, principalmente provenienti dalla gestione di due impianti fotovoltaici installati su edifici di proprietà della controllante e dalla gestione dell'impianto di biomassa di via Porto di Cavergnago. Dal lato dei costi, Veritas ha fornito prestazioni per migliaia di euro 132, mentre migliaia di euro 158 fanno riferimento ad interessi su un finanziamento infragruppo.

In termini di rapporti finanziari, a parte i crediti e debiti relativi alle prestazioni ricevute e fornite, si segnala il citato finanziamento infragruppo pari a migliaia di euro 8.362.

La società ha inoltre intrattenuto rapporti con Data Rec srl, controllata della capogruppo, che ha fornito prestazioni per 6 migliaia di euro .

Proposta di destinazione del risultato d'esercizio 2015

Signori Soci,

ritengo di aver esaurito il compito informativo e quello di commento al bilancio chiuso al 31 dicembre 2015, che ora viene sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione.

In relazione a quanto precedentemente esposto, in qualità di Amministratore Unico Vi propongo quanto segue:

- di approvare il Bilancio al 31 dicembre 2015 che chiude con un utile netto di € 9.384;
- di destinare l'intero utile di esercizio pari ad € 9.384 alle altre riserve, avendo la riserva legale già raggiunto il quinto del capitale sociale.

Venezia, 21 marzo 2016

l'Amministratore Unico
f.to Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto

VIER Veneziana Impianti Energie Rinnovabili S.r.l.

Sede in VENEZIA - SANTA CROCE , 489

Capitale Sociale versato Euro 100.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di VENEZIA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03849350271

Partita IVA: 03849350271 - N. Rea: 343627

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	7.668.364	8.147.241
3) Attrezzature industriali e commerciali	5.347	5.891
4) Altri beni	406	508
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	843.145	801.417
Totale immobilizzazioni materiali (II)	8.517.262	8.955.057
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	8.517.262	8.955.057
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	279.449	272.329
Totale crediti verso clienti (1)	279.449	272.329

4) Verso controllanti

Esigibili entro l'esercizio successivo	171.075	160.408
Totale crediti verso controllanti (4)	171.075	160.408

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	155.413	474.763
Totale crediti tributari (4-bis)	155.413	474.763

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	145.106	64.279
Totale crediti verso altri (5)	145.106	64.279

Totale crediti (II)	751.043	971.779
----------------------------	----------------	----------------

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	712.882	253.793
3) Danaro e valori in cassa	24	376
Totale disponibilità liquide (IV)	712.906	254.169

Totale attivo circolante (C)	1.463.949	1.225.948
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	1.691	2.365
-------------------------	-------	-------

Totale ratei e risconti (D)	1.691	2.365
------------------------------------	--------------	--------------

TOTALE ATTIVO	9.982.902	10.183.370
----------------------	------------------	-------------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.000.000	1.000.000
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	20.000	12.158
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Varie altre riserve	55.315	5.218
Totale altre riserve (VII)	55.315	5.218
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	41.223
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	9.384	16.717
Utile (Perdita) residua	9.384	16.717
Totale patrimonio netto (A)	1.184.699	1.175.316
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	211.903	425.767
Totale debiti verso fornitori (7)	211.903	425.767
11) Debiti verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	122.701	238.780
Esigibili oltre l'esercizio successivo	8.361.618	8.231.618
Totale debiti verso controllanti (11)	8.484.319	8.470.398

12) Debiti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	0	448
Totale debiti tributari (12)	0	448

14) Altri debiti

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.440	2.751
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.170	1.675
Totale altri debiti (14)	2.610	4.426

Totale debiti (D)	8.698.832	8.901.039
--------------------------	------------------	------------------

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi	99.371	107.015
--------------------------	--------	---------

Totale ratei e risconti (E)	99.371	107.015
------------------------------------	---------------	----------------

TOTALE PASSIVO	9.982.902	10.183.370
-----------------------	------------------	-------------------

CONTI D'ORDINE

	31/12/2015	31/12/2014
--	-------------------	-------------------

Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

ad altre imprese	2.850.814	2.850.814
Totale fideiussioni	2.850.814	2.850.814

Altri rischi

Totale rischi assunti dall'impresa	2.850.814	2.850.814
---	------------------	------------------

TOTALE CONTI D'ORDINE	2.850.814	2.850.814
------------------------------	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2015	31/12/2014
--	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	806.259	674.188
---	---------	---------

5) Altri ricavi e proventi

Altri	169.523	291.912
Contributi in conto esercizio	478.549	462.034
Totale altri ricavi e proventi (5)	648.072	753.946
Totale valore della produzione (A)	1.454.331	1.428.134
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	54.810	55.294
7) Per servizi	647.700	669.124
8) Per godimento di beni di terzi	28.109	29.000
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	517.170	427.804
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	453	1.224
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	517.623	429.028
14) Oneri diversi di gestione	27.118	70.098
Totale costi della produzione (B)	1.275.360	1.252.544
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	178.971	175.590
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	993	553
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	993	553
Totale altri proventi finanziari (16)	993	553
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	160.162	143.001
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	160.162	143.001
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-159.169	-142.448
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		

20) Proventi		
Altri	1	1
Totale proventi (20)	1	1
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	1	1
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	19.803	33.143
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	10.419	16.426
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	10.419	16.426
23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	9.384	16.717

L'Amministratore:

VIER Veneziana Impianti Energie Rinnovabili S.r.l.

Sede in VENEZIA - SANTA CROCE, 489

Capitale Sociale versato Euro 100.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di VENEZIA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03849350271

Partita IVA: 03849350271 - N. Rea: 343627

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2015**Premessa**

Il bilancio chiuso al 31/12/2015 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, primo comma c.c. e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Le voci dell'attivo e del passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile), si è provveduto a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente nel caso si rendesse necessario.

Allo scopo di fornire una più completa informativa relativamente alla situazione patrimoniale e

finanziaria, la presente nota integrativa è corredata dal rendiconto finanziario.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione

interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 41 e 45, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 37 e 38, si è proceduto alla determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce, e che sono costituiti da terreni, fabbricati civili non accessori agli investimenti industriali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par. 52, - nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono si è proceduto alla scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, rapportate all'effettivo grado di utilizzo per i beni entrati in funzione nell'anno di acquisizione, al fine di compensare il minor utilizzo temporale.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par. 66 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 73 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto

contabile e il valore recuperabile.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianti fotovoltaici: da 5% a 6,66%

Impianti di cogenerazione: 6,67%

Impianti di biomassa: 5%

Attrezzature industriali: 7.5%

Altri beni:

- macchine ufficio elettroniche: 20%

Immobilizzazioni finanziarie

Non sono presenti.

Rimanenze

Non sono presenti.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

L'adeguamento del valore nominale al valore di presunto realizzo è ottenuto mediante l'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Per i crediti assistiti da garanzie si è tenuto conto degli effetti relativi all'escussione delle garanzie, e per i crediti assicurati si è tenuto conto solo della quota non coperta dall'assicurazione.

Inoltre, è stato operato uno stanziamento in uno specifico fondo rischi con riferimento alla stima, basata sull'esperienza e su ogni altro elemento utile, di resi di merci o prodotti da parte dei clienti e di sconti e abbuoni che si presume verranno concessi al momento dell'incasso.

I crediti dati a garanzia dei prestiti sono mantenuti nello stato patrimoniale e le garanzie sono esposte tra i conti d'ordine.

Crediti tributari e crediti per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali ci sia un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Crediti per imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Attività finanziarie dell'attivo circolante

Le partecipazioni e i titoli che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritti al minor valore tra il costo di acquisto e il valore di presunto realizzo desunto dall'andamento del mercato.

I crediti iscritti tra le attività finanziarie sono esposti al valore di presunto realizzo. Tale valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei crediti esistenti in modo da tenere conto di tutti i rischi di mancato realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in

conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par. 16, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale (classi B, C ed E del conto economico) a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria, finanziaria o straordinaria).

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Non sono presenti. Rappresentano le passività connesse agli accantonamenti per i trattamenti previdenziali integrativi e per le indennità una tantum spettanti a lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori, in forza di legge o di contratto, al momento della cessazione del rapporto.

L'accantonamento dell'anno è stato determinato, anche in base a stime, in modo da consentire il progressivo adeguamento del relativo fondo alla quota complessivamente maturata alla fine dell'esercizio.

Fondi per imposte, anche differite

Accoglie le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Il fondo per imposte differite accoglie, ai sensi dell'OIC 25 par. 60, anche le imposte differite derivanti da operazioni straordinarie, che non sono transitate né dal conto economico né dal patrimonio netto.

Il fondo per imposte differite accoglie, ai sensi dell'OIC 25 par. 59, anche le imposte differite derivanti da operazioni che hanno interessato direttamente il patrimonio netto.

Con riferimento alle riserve che sarebbero oggetto di tassazione in caso di distribuzione, le imposte differite non sono state calcolate, in quanto sussistono fondati motivi per far ritenere che non saranno utilizzate con modalità tali da far sorgere presupposti di tassabilità.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Non sono presenti.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

Per i debiti commerciali, al verificarsi delle condizioni di cui all'OIC 19 par. da 39 a 49, è stato operato lo scorporo degli interessi passivi impliciti inclusi nel costo d'acquisto dei beni o servizi.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

Le attività e le passività in valuta, ad eccezione delle immobilizzazioni, sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio, con imputazione a conto economico dei relativi utili e perdite su cambi.

Impegni, garanzie e beni di terzi

Sono esposti in calce allo Stato Patrimoniale, secondo quanto stabilito dal terzo comma dell'articolo 2424 del Codice Civile, e, ove non risultanti dallo Stato Patrimoniale, commentati nella presente nota integrativa, secondo quanto stabilito dall'art 2427, punto 9 del Codice Civile.

Le garanzie sono iscritte per un ammontare pari al valore della garanzia prestata o, se non determinata, alla migliore stima del rischio assunto.

Gli impegni sono rilevati al valore nominale che si desume dalla relativa documentazione.

I beni di terzi sono rilevati in funzione della loro natura al valore nominale (es. titoli a reddito fisso non quotati), al valore corrente di mercato (es. beni, azioni, titoli a reddito fisso quotati) o al valore desunto dalla documentazione.

I valori iscritti al momento della rilevazione iniziale, sono stati adeguati con riferimento alla data di redazione del bilancio.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Si precisa che le transazioni economiche e finanziarie con società del gruppo e con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo

Crediti verso soci

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 0 (€ 0 nel precedente esercizio), di cui € 0 richiamati.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati (è fornito un elenco dettagliato degli impianti nella Relazione sulla Gestione):

	Costi di impianto e di ampliamento
Valore di inizio esercizio	
Costo	2.050
Rivalutazioni	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.050
Svalutazioni	0
Valore di bilancio	0

Variazioni nell'esercizio	
Incrementi per acquisizioni	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0
Ammortamento dell'esercizio	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	0
Valore di fine esercizio	
Costo	2.050
Rivalutazioni	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.050
Svalutazioni	0
Valore di bilancio	0

	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio	
Costo	2.050
Rivalutazioni	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.050
Svalutazioni	0
Valore di bilancio	0
Variazioni nell'esercizio	
Incrementi per acquisizioni	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0
Ammortamento dell'esercizio	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	0
Valore di fine esercizio	
Costo	2.050
Rivalutazioni	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.050
Svalutazioni	0
Valore di bilancio	0

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 8.517.262 (€ 8.955.057 nel precedente esercizio).

Si segnala che nel presente e nei precedenti esercizi non sono state operate rivalutazioni e svalutazioni di immobilizzazioni.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	9.887.690	7.530	508	801.417	10.697.145
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.740.449	1.639	0	0	1.742.088
Valore di bilancio	8.147.241	5.891	508	801.417	8.955.057
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	37.647	0	0	41.728	79.375
Ammortamento dell'esercizio	516.524	544	102	0	517.170
Totale variazioni	-478.877	-544	-102	41.728	-437.795
Valore di fine esercizio					
Costo	9.925.263	7.530	508	843.145	10.776.446
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.256.899	2.183	102	0	2.259.184
Valore di bilancio	7.668.364	5.347	406	843.145	8.517.262

Attivo circolante

Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 751.043 (€ 971.779 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Valore netto
Verso Clienti - esigibili entro l'esercizio successivo	281.126	1.677	279.449
Verso Controllanti - esigibili entro l'esercizio successivo	171.075	0	171.075
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	155.413	0	155.413
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio	145.106	0	145.106

successivo			
Totali	752.720	1.677	751.043

Si precisa che la voce "crediti verso altri" comprende le quote dei depositi cauzionali verso le Agenzie delle Dogane di Treviso e Venezia e i crediti verso il G.S.E. per l'accredito degli incentivi per € 143.859.

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	272.329	160.408
Variazione nell'esercizio	7.120	10.667
Valore di fine esercizio	279.449	171.075
Quota scadente entro l'esercizio	279.449	171.075
Quota scadente oltre l'esercizio	0	0
Di cui di durata residua superiore a 5 anni	0	0

	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	474.763	64.279	971.779
Variazione nell'esercizio	-319.350	80.827	-220.736
Valore di fine esercizio	155.413	145.106	751.043
Quota scadente entro l'esercizio	155.413	145.106	751.043
Quota scadente oltre l'esercizio	0	0	0
Di cui di durata residua superiore a 5 anni	0	0	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Totale
--	---------------

Crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica		
Area geografica		ITALIA
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	279.449	279.449
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	171.075	171.075
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	155.413	155.413
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	145.106	145.106
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	751.043	751.043

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 712.906 (€ 254.169 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Depositi bancari e postali	Assegni	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	253.793	0	376	254.169
Variazione nell'esercizio	459.089	0	-352	458.737
Valore di fine esercizio	712.882	0	24	712.906

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 1.691 (€ 2.365 precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Disaggio su prestiti	Ratei attivi	Altri risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	0	0	2.365	2.365
Variazione nell'esercizio	0	0	-674	-674
Valore di fine esercizio	0	0	1.691	1.691

Composizione dei risconti attivi:

	Importo
Polizza fidejussoria SACE BT	762

Estensione della garanzia sui moduli fotovoltaici	929
Totali	1.691

Si riferiscono ai costi per estensione della garanzia sui pannelli fotovoltaici, quote di competenza degli esercizi successivi e fino al 2019.

Inoltre sono presenti i costi degli esercizi successivi fino al 2017 della polizza fidejussoria emessa da SACE BT spa a copertura della richiesta di rimborso all'Agenzia delle Entrate del credito I.V.A.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.184.699 (€ 1.175.316 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve'.

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	100.000	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.000.000	0	0	0
Riserva legale	12.158	0	0	7.842
Altre riserve				
Varie altre riserve	5.218	0	0	50.097
Totale altre riserve	5.218	0	0	50.097
Utili (perdite) portati a nuovo	41.223	0	-41.223	0
Utile (perdita) dell'esercizio	16.717	0	-16.717	
Totale Patrimonio netto	1.175.316	0	-57.940	57.939

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0		1.000.000
Riserva legale	0	0		20.000
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	0		55.315
Totale altre riserve	0	0		55.315
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio			9.384	9.384
Totale Patrimonio netto	0	0	9.384	1.184.699

	Descrizione	Importo
	Riserva straordinaria	55.315
Totale		55.315

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	100.000	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.000.000	0	0	0
Riserva legale	3.493	0	0	8.665
Altre riserve				
Varie altre riserve	5.220	0	0	0
Totale altre riserve	5.220	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	41.223	0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	8.665	0	-8.665	
Totale Patrimonio netto	1.158.601	0	-8.665	8.665

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0		1.000.000
Riserva legale	0	0		12.158
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	-2		5.218
Totale altre riserve	0	-2		5.218
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		41.223
Utile (perdita) dell'esercizio			16.717	16.717
Totale Patrimonio netto	0	-2	16.717	1.175.316

Prospetto della disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di	Quota	Riepilogo delle	Riepilogo delle
--	---------	----------------	----------------	-------	-----------------	-----------------

			utilizzo	disponibile	utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	100.000	capitale	copertura perdite	100.000	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	1.000.000	capitale	aumento di capitale, copertura perdite, distribuzione ai soci	1.000.000	0	0
Riserva legale	20.000	utili	copertura perdite	20.000	0	0
Altre riserve						
Varie altre riserve	55.315	utili	aumento di capitale, copertura perdite, distribuzione ai soc	55.315	0	0
Totale altre riserve	55.315			55.315	0	0
Totale	1.175.315			1.175.315	0	0
Residua quota distribuibile				1.175.315		

A complemento delle informazioni fornite sul Patrimonio netto qui di seguito si specificano le seguenti ulteriori informazioni.

L'assemblea dei soci del 9 Aprile 2015, nell'approvare il bilancio 2014, ha deliberato di destinare dell'esercizio precedente pari ad € 16.717 come segue:

- € 7.842 alla riserva legale
- € 8.875 alle altre riserve

e di destinare l'avanzo utili di bilancio 2012, pari ad € 41.223 alle altre riserve.

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 8.698.832 (€ 8.901.039 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso fornitori	425.767	211.903	-213.864
Debiti verso controllanti	8.470.398	8.484.319	13.921
Debiti tributari	448	0	-448

Altri debiti	4.426	2.610	-1.816
Totali	8.901.039	8.698.832	-202.207

Si precisa che l'ammontare complessivo degli interessi passivi scorporati dai costi dei beni e dei servizi nell'esercizio è di € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	425.767	-213.864	211.903	211.903	0	0
Debiti verso controllanti	8.470.398	13.921	8.484.319	122.701	8.361.618	0
Debiti tributari	448	-448	0	0	0	0
Altri debiti	4.426	-1.816	2.610	1.440	1.170	0
Totale debiti	8.901.039	-202.207	8.698.832	336.044	8.362.788	0

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Totale	
Debiti per area geografica		
Area geografica		ITALIA
Debiti verso fornitori	211.903	211.903
Debiti verso imprese controllanti	8.484.319	8.484.319
Altri debiti	2.610	2.610
Debiti	8.698.832	8.698.832

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totali

Debiti verso fornitori	0	0	0	0	211.903	211.903
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	8.484.319	8.484.319
Altri debiti	0	0	0	0	2.610	2.610
Totale debiti	0	0	0	0	8.698.832	8.698.832

Finanziamenti effettuati dai soci

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i finanziamenti effettuati dai soci della società, ai sensi dell'art. 2427, punto 19-bis del Codice Civile.

Nella voce "debiti verso controllanti" è compresa la quota del finanziamento erogato dalla controllante VERITAS spa che alla data della chiusura del bilancio ammonta a € (8.361.618)(€ (8.231.618)nel periodo precedente)

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 99.371 (€ 107.015 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Ratei passivi	Aggio su prestiti emessi	Altri risconti passivi	Totale ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio	0	0	107.015	107.015
Variazione nell'esercizio	0	0	-7.644	-7.644
Valore di fine esercizio	0	0	99.371	99.371

Composizione dei ratei passivi:

Composizione dei risconti passivi:

	Importo
Ricavi futuri su rimborso della controllante VERITAS spa per l'impianto di cogenerazione dei Giardini del Forte	99.371
Totali	99.371

Garanzie

Vengono di seguito dettagliati i beneficiari delle garanzie rilasciate dalla società:

	Saldo iniziale	Saldo finale
FIDEIUSSIONI	2.850.814	2.850.814
- a imprese controllanti	1.000.000	1.000.000
- ad altre imprese	1.850.814	1.850.814

Con riferimento a tali garanzie si precisa quanto segue:

- *fidejussione € 1.000.000 da VERITAS spa controlante a fronte di operazioni di factoring,*
- *fidejussioni da altre società per complessivi € 1.850.814 a fronte di garanzie su ultimazione impianti fotovoltaici*

Informazioni sul Conto Economico

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 10 del Codice Civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività, pari ad € 806.259 (€ 674.188 nell'esercizio precedente).

	Totale				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività					
Categoria di attività		Utilizzo impianti fotovoltaici	Vendita energia elettrica al GSE	Ricavi servizio energia	Ricavi vendita calore prodotto da impianto Biomassa
Valore esercizio corrente	806.259	521.992	66.560	101.260	116.447

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 10 del Codice Civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

	Totale
Ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica	

Area geografica		ITALIA
Valore esercizio corrente	806.259	806.259

Altre voci del valore della produzione

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 648.072 (€ 753.946 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Rimborsi spese	6	2	-4
Contributi contrattuali	136.831	123.683	-13.148
Altri ricavi e proventi	155.075	45.838	-109.237
Contributi in conto esercizio	462.034	478.549	16.515
Totali	753.946	648.072	-105.874

La voce "contributi in conto esercizio" si riferisce agli incentivi riconosciuti dal GSE sugli impianti fotovoltaici in funzione, la voce "contributi contrattuali" si riferisce ai ricavi per fatture emesse al GSE per la tariffa incentivante, infine la voce "altri ricavi e proventi" contiene sopravvenienze attive che ammontano a € 37.422 e altri ricavi 8.416.

Costi della produzione

Spese per acquisto di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Le spese per l'acquisto di materie prime ammontano a € 54.810 (€ 55.294 nel precedente esercizio).

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Materie prime - acquisto cippato per centrale biomassa	51.733	52.327	594
Materiali di consumo	2.229	848	-1.381
Materiali per manutenzioni	1.316	0	-1.316
Cancelleria	16	23	7
Beni strumentali valore < € 516,46	0	1.612	1.612
Totale	55.294	54.810	-484

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 647.700 (€ 669.124 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Trasporti	202	150	-52
Lavorazioni esterne	0	4.102	4.102
Energia elettrica	413.736	413.508	-228
Spese di manutenzione e riparazione	30.725	26.257	-4.468
Servizi e consulenze tecniche	124.490	95.230	-29.260
Spese telefoniche	50	0	-50
Assicurazioni	381	11.089	10.708
Spese di viaggio e trasferta	0	7	7
Altri	99.540	97.357	-2.183
Totali	669.124	647.700	-21.424

Si segnala che non sono stati deliberati compensi per l'amministratore unico per l'anno 2015.

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 28.109 (€ 29.000 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altri	29.000	28.109	-891
Totali	29.000	28.109	-891

I costi per godimento beni di terzi si riferiscono ai canoni annuali riconosciuti contrattualmente per l'utilizzo di aree adibite agli impianti fotovoltaici.

Ammortamenti e svalutazioni

Le immobilizzazioni immateriali sono completamente ammortizzate e gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ammontano a € 517.170. Per un maggior dettaglio si rimanda alla apposita

sezione dell'attivo patrimoniale.

Si segnala inoltre che sono state operate svalutazioni di crediti verso clienti per € 453 .

Costi del personale

La società non ha personale diretto, i servizi vengono svolti mediante contratto di service con la capogruppo

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 27.118 € 70.098 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Imposte di bollo	222	214	-8
Diritti camerali	337	223	-114
Sopravvenienze e insussistenze passive	59.783	16.020	-43.763
Minusvalenze ordinarie	0	1.376	1.376
Altri oneri di gestione	9.756	9.285	-471
Totali	70.098	27.118	-42.980

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 12 del Codice Civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce “interessi ed altri oneri finanziari”:

	Altri	Totale
Interessi e altri oneri finanziari	160.162	160.162

L'importo si riferisce maggiormente agli interessi sul finanziamento della controllante VERITAS spa che alla fine dell'esercizio ammonta a € 157.899 . Nell'esercizio corrente non sono state effettuate capitalizzazioni di interessi passivi.

Proventi e oneri straordinari

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 13 del Codice Civile i seguenti prospetti riportano la composizione dei proventi e degli oneri straordinari

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Quadratura per differenza all'unità di Euro	1	1	0
Totali	1	1	0

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti
IRES	3.697
IRAP	6.722
Totali	10.419

Trattasi interamente di imposte correnti, mentre non sono state appostate imposte anticipate o differite in quanto non se ne sono realizzati i presupposti.

Si forniscono inoltre le ulteriori seguenti informazioni:

Riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico

Conformemente alle indicazioni fornite dall'OIC, il seguente prospetto consente la riconciliazione tra l'onere fiscale di bilancio e l'onere teorico, distintamente per l'Ires e per l'Irap

	anno corrente	anno precedente
aliquota ordinaria in %	27,50	27,50
Risultato prima delle imposte	19.803	33.143
Onere (provento) fiscale teorico	5.446	9.114
Redditi esenti / agevolazioni / non imponibili	-2.003	-4.470
Costi non deducibili	254	4.703
Onere fiscale effettivo IRES	3.697	9.347
Imposte correnti	3.697	9.347
Onere (provento) fiscale effettivo	3.697	9.347

IRES		
Imposte correnti licali (IRAP)	6.722	7.079
Onere (provento) fiscale effettivo imposte locali	6.722	7.079
Onere (provento) fiscale effettivo	10.419	16.426
Aliquota effettiva in %	52,61	49,56

Rendiconto finanziario

È stato predisposto sulla base delle indicazioni previste dell'OIC 10.

I flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale sono rappresentati secondo il 'metodo indiretto'.

RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)	Esercizio corrente	Esercizio precedente
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	9.384	16.717
Imposte sul reddito	10.419	16.426
Interessi passivi/(attivi)	159.169	142.448
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	38.781
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	178.972	214.372
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	517.170	427.804
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	453	1.224
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	517.623	429.028
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	696.595	643.400
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(7.573)	(68.305)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(213.864)	(452.394)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	674	(1.231)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(7.644)	(7.644)
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	106.621	15.324
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	(121.786)	(514.250)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	574.809	129.150
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(159.169)	(142.448)
(Imposte sul reddito pagate)	(7.527)	(7.170)
<i>Totale altre rettifiche</i>	(166.696)	(149.618)

Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	408.113	(20.468)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Flussi da investimenti)	(79.375)	(392.611)
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Flussi da investimenti)	0	40.000
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Acquisizione) o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(79.375)	(352.611)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Accensione finanziamenti	130.000	431.388
<i>Mezzi propri</i>		
(Rimborso di capitale a pagamento)	(1)	(2)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	129.999	431.386
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	458.737	58.307
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	254.169	195.862
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	712.906	254.169

Altre Informazioni

Compensi agli organi sociali

In coerenza con le delibere assembleari non sono stati erogati compensi agli amministratori e non è presente l'organo di controllo.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società VERITAS spa, vengono di seguito esposti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato.

	Periodo corrente	Periodo precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2014	31/12/2013
B) Immobilizzazioni	563.137.703	559.679.649
C) Attivo circolante	271.447.533	191.230.565
D) Ratei e risconti attivi	3.955.344	2.191.593
Totale attivo	838.540.580	753.101.807
A) Patrimonio Netto		
Capitale sociale	110.973.850	110.973.850
Riserve	28.474.308	35.175.491
Utile (perdita) dell'esercizio	4.802.625	3.160.635

Totale patrimonio netto	144.250.783	149.309.976
B) Fondi per rischi e oneri	26.424.874	17.470.930
C) Trattamento di fine di lavoro subordinato	23.246.523	25.168.834
D) Debiti	485.322.262	396.936.161
E) Ratei e risconti passivi	159.296.138	164.215.906
Totale passivo	838.540.580	753.101.807
Garanzie, impegni e altri rischi	121.551.304	125.282.063

	Periodo corrente	Periodo precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2014	31/12/2013
A) Valore della produzione	326.759.159	310.938.281
B) Costi della produzione	308.451.449	292.544.845
C) Proventi e oneri finanziari	-2.585.918	-4.031.145
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	-158.757	-147.000
E) Proventi e oneri straordinari	-4.515.339	-4.003.312
Imposte sul reddito dell'esercizio	6.245.071	7.051.344
Utile (perdita) dell'esercizio	4.802.625	3.160.635

Operazioni realizzate con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, punto 22-bis del Codice Civile:

	CREDITI	DEBITI	Colonna RICAVI	COSTI
DATA REC SRL	0	1.410	0	5.627
VERITAS spa - controllante	171.075	8.484.319	374.390	317.180
Comuni soci	67.374	0	228.320	17.960
Totale	238.449	8.485.729	602.710	340.767

L'ORGANO AMMINISTRATIVO

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.